UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Đức Phổ, ngày      tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các phường Đức Phổ

nhiệm kỳ 2025 - 2030

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 31/7/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về

lãnh đạo Đại hội Đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội các cấp tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2025-2030;

 Căn cứ Công văn số 1810/STC-QLNS ngày 08/9/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025 - 20230;

Trên cơ sở đề nghị tại Tờ trình số 08/TTr-MTTQ-BTT ngày 11/9/2025

của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường về việc đề nghị bổ sung kinh

phí tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2025 - 20230.

Theo đó, năm 2025, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Đức Phổ

tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2025-2030, với tổng nhu cầu kinh phí:

391.070.00 đồng. Trong đó:

- Kinh phí ngân sách phường đã bố trí : 250.000.000 đồng;

- Kinh phí còn thiếu: 141.070.000 đồng.

Do đó, để đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường Đức Phổ, nhiệm kỳ

2025-2030, UBND phường Đức Phổ kính trình Sở Tài chính xem xét hỗ trợ

kinh phí cho UBND phường Đức Phổ để phục vụ Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường Đức Phổ, nhiệm kỳ

2025-2030.

(Chi tiết cụ thể theo phụ lục đính kèm)

2

UBND phường Đức Phổ kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi quan

tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- VP HĐND & UBND phường;

- Phòng KTHT&ĐT phường

- Lưu: VT, KTHTĐTVTTùng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

		2025-09-12T15:19:27+0700